Sed .ut omnia hooc prospere ac feliciter eveniant, levemus oculos manusque 
ad sanctissimam Virginem Mariam, quœ sala universas hrereses interemit, 
nostraque maxima fiducia, imo tota ratio est spei n ostrre i, Suo ipsa patro
cinio, in tanta Dominici gregis necessitate, studiis, consiliis, actionibusque 
nostris exitus secundissimos imploret. Id et ab Apostolorum Principe Petro, 
et ab ejus coapostolo Paulo hnmili prece efflagitemus, ut stetis omnes pro 
muro, ne fundamentum aliud ponatur prœter id quod positum es.t, _Hac ju
cunda spe freti, confidimus auctorem_ consummatoremque fidei Jesum Chri
stum consolaturum tande1n esse nos omnes in tribulationibus, quœ invenerunt 
nos nimis, cœlestisque auxilii auspicem Apostolicam benedictionem,"vobis, 
Venerabiles Fratres, et ovibus vestrre -curœ traditis peramanter impertimur. 

Datum B.omœ apud S. l\'lariam l\Iajorem, XVIII Kalendas Septembris, die 
solemni Assumptionis ejusdem Il. V. Mariœ, anno Dominicœ Incarnationis 
M DCCC XXXII, pontificatus nostri anno II. 

1. Ex S. Bernardo, Serm, de Nat, 11, JI. r. § 7 . 

• 
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pères et tuteurs des peuples, ils leur procureront une paix et une tranquillité 
véritables, constantes et prospères, s'ils mettent tous leurs soins à maintenir 
intactes la religion et la piété envers Dieu, qui porte écrit sur son vêtement : 
cr Roi des rois et Seigneur des seigneur.s. » 

Mais, afin que tout cela arrive heureusement, levons les yeux et les mains 
vers la très-sain.te Vierge Marie, qui seule a anéanti toutes les hérésies, et qui 
forme notre plus grand sujet de confiance, ou plutôt qui est tout le fondement 
de notre espérance. Qu'au milieu des besoins pressants du troupeau du Seigneur, 
elle implore par sa protection une issue favorable pour nos efforts, pour nos 
desseins et pour nos démarches. Nous demandons instamment et par d'humbles 
prières, et à Pierre, prince <les apôtres, et à Paul, soncollèguedansl'apostolat, 
que vous empêchiez avec une fermeté inébranlable qu'on ne pose d.' autre 
fondement que celui qui a été établi de Dieu même. Nous avons donc cette 
douce espérance que l'auteur et fo consommateur de notre foi, Jésus-Christ, 
nous consolera enfin dans les tribulations qui Nous sont survenues de toutes 
parts, et Nous vous donnons affectueusement à vous, Vénérables Frères, et aux 
brebis confiées à votre soin, la bénédiction apostolique, gage du secours céleste. 

Donné à Rome, près Sainte-Marie-Majeure, le 1 se jour avant les calendes 
de septembre, jour solennel de l'Assomption de la bienheureuse Vierge Marie, 
an de l'Incarnation M DCCCXXXII, et le.deuxième de notre pontificat.